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  زمانی که ایران اعلام کرد که هجده اکتبر یعنی پایان 
تحریم‌های تسلیحاتی فرا رسیده و ایران می‌تواند به داد و ستد 
بین‌المللی به ویژه در زمینه تسلیحات و صنایع موشکی بپردازد 
چندی بعد نیز سازمان ملل اعلام کرد که زمان توافق محدود 
به صنایع موشکی ایران در قطعنامه 2231 به پایان رسیده که 
این خودش نکته مثبتی است. اما  غربی‌ها به دلایل خاصی این 
محدودیت‌ها را پا برجا نگه داشتند. نخست صحبت‌های آقای 
رافائل گروسی در نشست آژانس است که مدیر کل آژانس 
گزارش خوبی نداد و پس از آن نیز غربی‌ها به ویژه اروپایی‌ها 
بیانیه‌ای دادند. دوم اینکه اروپایی‌ها، آمریکا و  سپس استرالیا  و 
کانادا بهانه حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین را مطرح 
کردند که طبیعتا کارشان قانونی نبوده و نیست. هر چند که 
می‌توانند این تحریم را به عنوان یک ابزار فشار حفظ کنند. البته  
برخی کشورها با دست پر تر و بهتری می‌توانند با ایران کار کنند، 
اما برخی نیز احتیاط قبلی را خواهند داشت چون می‌ترسند که 
با این معامله‌ای که با ایران خواهند کرد مورد تحریم قرار بگیرند. 
طبیعتا این یک تناقضی است که ایجاد شده از یک طرف ایران 
آن را تمام شده می‌داند و سازمان ملل نیز اتمام آن را تایید کرده، 
اما از سوی دیگر غربی‌ها مطرح می‌کنند که کاری به قطعنامه 
2231 ندارند و با احتجاج خود نسبت به تحریم‌های ایران اتخاذ 
تصمیم می‌کنند. لذا اگر بخواهند اینگونه پیش بروند این مساله 
به عنوان یک معضلی می‌ماند که باید در خصوص آن گفت‌وگو 
شود. البته الان شرایط خوبی نیست هم از نظر مساله آژانس، 
کارشناسان و اینکه آژانس مدعی است که ایران پاسخ 3 سایت 
مدنظر آژانس را نداده و هیچ همکاری هم نمی‌کند. طبیعتا 
آمادگی نیست به ویژه که بحران غزه و خاورمیانه نیز به تشدید 
رابطه منفی ایران و اروپا افزوده است. یعنی تا حدی تاثیر 
گذاشته  و طبیعتا اکنون نیز زمان خوبی برای گفت‌وگو نیست. 
به نظر می‌رسد که نهایت این بحران که تموم شد ایران باید با 
غربی‌ها وارد گفت‌وگو شود تا این مساله حل شود و از  طرف دیگر 
نیز با آژانس  صحبت کند  و مسائل فی ما بین را مطرح و حل کند 
. بارها شده که آنها عقب رفتند و دوباره با گفت‌وگو جلو آمدند 
لذا می‌شود  با آنها گفت‌وگو کرد تا در این قضیه نرم شوند و از 
مساله 18 اکتبر و محدودیت  آزادی تجارت و مبادلات ایران در 
تسلیحات را دست بردارند. البته این موضوع نیز در نوع خودش 
جالب توجه است که اروپایی‌ها از سویی از لزوم احیای برجام و 
پایبندی به توافق می‌گویند، اما از سوی دیگر پایان تحریم‌های 
تسلیحاتی ایران که اتفاقا در خود برجام آمده و از سوی شورای 
امنیت نیز رسما اعلام شده نمی‌پذیرند. این رویکردی متناقض 
است و اروپایی‌ها تا همین چند ماه پیش نیز این مساله را مطرح 
می‌کردند  و از زمانی که آژانس آن گزارش منفی را داد طبیعتا 
ایران نیز با آمریکا وارد گفت‌وگوهایی شد و تفاهم کوچکی نیز 
در ارتباط با آزادی زندانیان و آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه 
شده ایران صورت گرفت، اما با اروپا کار نشد و دو طرف غیر از این 
نشستی که در ابوظبی امارات داشتند نتوانستند با هم خوب کار 
کنند. در نهایت تصور می‌شود که گره کار در مساله آژانس است 
و اگر آن گره باز شود پس از طی یک دوره گفت‌وگو می‌توان 

مساله ر ا حل و فصل کرد. 

  محدودیت غربی‌ها برای تسلیحات ایران
  و راهکارهای آن

یادداشت

  تسلیت رئیس‌جمهور 
 در پی درگذشت 

آیت‌ا... فاضل گلپایگانی
رئیسی  ابراهیم  حجت‌الاسلام سید 
رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت آیت‌ا... 
فاضل گلپایگانی )زالی( استاد حوزه علمیه 
و نماینده مجلس خبرگان رهبری را به 
حوزه‌های علمیه، شاگردان و علاقه‌مندان 
ایشان، مردم شریف گلپایگان و تهران، 
ریاست و نمایندگان مجلس خبرگان 
رهبری و بیت مکرم ایشان تسلیت گفت. 
بر اساس این گزارش، رئیسی در پیامی 
حضرت  ربانی  عالم  رحلت  تسلیت  با 
آیت‌ا... فاضل گلپایگانی )زالی( تصریح 
کرد: این روحانی وارسته در دوران قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی از همراهان 
حضرت امام‌)ره( و پس از انقلاب نیز عمر 
بابرکت خویش را در سنگرهای مختلف 
تدریس علم و اخلاق در حوزه علمیه قم 
و دانشگاه‌های تهران سپری نمود تا اینکه 
نمایندگی مردم شریف تهران در مجلس 
خبرگان رهبری را بر عهده گرفت و نامی 
نیک و کارنامه پرباری از خود به یادگار 
گذاشت که یقیناً توشه‌ای گرانبها برای 

آخرت ایشان خواهد بود. 

 3هزار و 2نفر برای 
انتخابات ثبت‌نام کردند

ستاد  سخنگوی  اسلامی،  محسن 
انتخابات کشور دیروز با اشاره به آخرین 
آمار مربوط به تعداد ثبت‌نام‌کنندگان 
انتخابات مجلس شورای اسلامی اظهار 
کرد: مرحله ثبت نام نهایی داوطلبان 
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی، ۱۳۸۹ نفر دیگر ثبت نام کردند 
و مجموعا ۳ هزار و ۲ نفر به طور قطعی، 
داوطلب انتخابات مجلس شدند. سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور با اشاره به ترکیب 
جنسیتی ثبت نام نهایی تا این لحظه، اظهار 
کرد: ۹۱ درصد آقایان و ۹ درصد خانم‌ها 
هستند. ترکیب سنی داوطلبان هم از بین 
این مجموعه ۳۰ تا ۴۰ سال ۳۴ درصد، ۴۰ 
تا ۵۰ سال ۳۵ درصد، ۵۰ تا ۶۰ سال ۲۴ 
درصد و ۶۰ تا ۷۵ سال ۶ درصد از ثبت نام 
کنندگان تا این لحظه را به خود اختصاص 
می‌دهند. وی همچنین به رتبه‌بندی استانی 
اشاره کرد و گفت: استان‌های پیشرو به ازای 
هر کرسی به ترتیب استان البرز، استان قم، 
استان تهران، استان چهارمحال و بختیاری، 
استان خراسان رضوی، استان اصفهان، 
استان اردبیل، استان کرمانشاه، استان 
زنجان و استان لرستان هستند. اسلامی 
یادآور شد: داوطلبان مدیریت زمانی داشته 
باشند که تا چهارشنبه سوم آبان ساعت 
۱۸ این فرصت باقی است که با مراجعه به 
پنجره واحد وزارت کشور، ثبت نام خود را 

نهایی کنند. 

تعداد اتباع بیگانه بیشتر از 
آمار اعلامی وزیر کشور است

یک نماینده مجلس گفت: تعداد اتباع 
بیگانه در کشور ما بیشتر از آماری است 
مرتضی  می‌کنند.  اعلام  مسئولین  که 
محمودوند نماینده خرم‌آباد افزود: من بر 
اساس تحقیقات و بررسی که داشتم این 
آمار را قبول ندارم چون تنها تعداد کمی از 
مهاجرین از مبادی ورودی به کشور ورود 
داشتند و مابقی غیر قانونی وارد کشور 
شدند. او در رابطه با ضرورت سازماندهی 
اتباع خارجی، اظهار داشت: وزیر کشور 
مسئولیت سازماندهی اتباع بیگانه را بر 
عهده دارد و این کار در این برهه زمانی 
برای امنیت، آرامش و پیشبرد اهداف حوزه 
وزارت کشور راهگشا است و امیدواریم هم 
وزرای کشور و اطلاعات و نهادهای نظارتی 
و بازرسی هر چه سریع‌تر اتباع بیگانه 
اعم از پاکستان، افغانستان، عراق و حوزه 
کشورهای همسایه را سازماندهی کنند 
و تاکید ما فقط بر حوزه اتباع افغانستان 

نیست. 

 دستگیری یکی از 
 سرشبکه‌های مرتبط با

گروهک تروریستی داعش
سربازان گمنام امام زمان )عج( در 
اداره‌کل اطلاعات سیستان و بلوچستان 
موفق به دستگیری یکی از سرشبکه‌های 
داعش  تروریستی  گروهک  با  مرتبط 
شدند. یکی از سرشبکه‌های مرتبط با 
گروهک تروریستی داعش به نام )ع. ح( 
که به دنبال جذب و شبکه سازی، ایجاد 
پایگاه عملیاتی ترور و اقدامات خرابکارانه 
بود پس از اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی 
گسترده در حوزه داخل و خارج توسط 
سربازان گمنام امام زمان)عج( در اداره‌کل 
اطلاعات سیستان و بلوچستان، دستگیر 
شد. این فرد با ایجاد حساب‌های کاربری 
مختلف در شبکه‌های اجتماعی توانسته 
بود با بهره‌گیری از اتباع بیگانه و عناصر 
خودفروخته داخلی تیم‌هایی در مناطق 
سخت‌گذر استان ایجاد کند که به توفیق 
الهی این امر محقق نشد و تمامی اعضای 
این تیم در ماه‌های گذشته بازداشت شدند. 

عبدالرضا فرجی راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل 

خبــــر
 سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس:  

ایران در واکنش به نقض عهد اروپا اقدام 
جبرانی انجام داد

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس در 
واکنش به بیانیه شورای اروپا مبنی بر حفظ تحریم‌های پیشین 
سازمان ملل علیه ایران در زمینه تسلیحاتی و موشکی، اظهار 
داشت: بیانیه و اقدام شورای اروپا نقض فاحش متن توافق ۲۰۱۵ 
موسوم به برجام است. اروپایی‌ها که در کلان خود را متعهد 
به این متن می‌دانند به صراحت یک جزء آن را نقض کردند. 
ابوالفضل عمویی گفت: طبق برجام ما در ۱۸ اکتبر امسال وارد 
سال هشتم اجرای برجام شدیم. قرار بود این روز یعنی در روز 
انتقال اتفاقات مختلفی بیفتد از جمله آنکه محدودیت‌هایی که 
برای برنامه موشکی ما وجود داشت باید در قالب قطعنامه ۲۲۳۱ 
رفع شود. همچنین باید محدودیت بین‌المللی درباره صادرات و 
واردات اقلام مرتبط با برنامه موشکی ایران نیز رفع می‌شد؛ این 
اتفاق رخ داد و معاون سیاسی دبیرکل سازمان ملل این توضیح 
را گزارش کرد که روی سایت سازمان ملل که محدودیت‌ها در 
این زمینه آورده شده بود، اصلاحیه صورت گرفت. لذا اکنون 
محدودیت بین‌المللی برای برنامه موشکی ایران وجود ندارد. 
وی افزود: در عین حال در این روز تعهدات دیگری وجود داشت؛ 
اتحادیه اروپا باید در سال هشتم و روز انتقال بخشی از افراد را 
از فهرست تحریم‌های خود خارج می‌کرد و محدودیت‌ها برای 
تجارت تسلیحاتی ایران را رفع می‌کرد منتها شورای اروپا در نامه 
و بیانیه‌ای اعلام کرد که این تعهد را انجام نمی‌دهد. سخنگوی 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تاکید کرد: 
این اقدام اروپایی‌ها نقض فاحش برجام بود و مورد اعتراض ایران 
قرار گرفت. ایران واکنش حقوقی مبتنی بر پاراگراف ۲۶ برجام 
داشت که طبق آن اگر طرف مقابل نقض عهدی صورت دهد 
ایران هم از این حق برخوردار است که بخشی از تعهدات خود را 
انجام ندهد؛ یکی از تعهدات ایران در سال هشتم این بود که باید 
دولت جمهوری اسلامی لایحه عضویت ایران در پروتکل الحاقی 
را به مجلس ارائه می‌کرد. با توجه به نقض عهد صورت گرفته 
و با تاکید بر ظرفیت پاراگراف ۲۶ برجام، دولت این لایحه را به 
مجلس نداد کمااینکه با توجه به نقض عهدهای مکرر صورت 
گرفته فضایی هم برای تصویب لایحه در داخل مجلس نبود. 
عمویی مجددا گفت: ایران به دلیل اقدام اروپا و سایر اقدامات 
آمریکا در انجام ندادن تعهداتشان، در یک اقدام جبرانی لایحه 
پذیرش پروتکل الحاقی توسط ایران را به مجلس ارائه نکرد. وی 
در جمع‌بندی بیان کرد: تحریم بین‌المللی تسلیحاتی علیه ایران 
در سال ۲۰۳۰ برداشته شد. اکنون هم تحریم موشکی رفع شده 
است منتها اتحادیه اروپا تحریم تسلیحاتی که قرار بود در سال 
۲۰۲۳ را بردارد را انجام نداد که این یک نقض عهد بود و ایران 

هم اقدام واکنشی را صورت داد.

آرمان ملی- احسان اسقایی: 
سال‌های سال است که نشریات 
ایران  از  مغزها  فرار  از  داخلی 
می‌نویسند. دهه 70 بود که روزنامه 
نخبگان  مهاجرت  دلایل  سلام 
ایرانی را بررسی می‌کرد و ده‌ها 
مقاله از آن زمان به بعد در ارتباط 
با فرار مغزها و آثار نگران کننده آن 
بر شرایط داخلی ایران نوشته شد 
اما واقعیت آن است که اقدام جدی 
برای ممانعت از خروج سرمایه‌های 
نگرفت.  صورت  کشور  معنوی 
حالا هم کار به جایی رسیده که 
این روزها دیگرکسی پیگیر فرار 
مغزها و خروج نخبگان از کشور 
نیست بلکه اخبارها حاکی از خروج 
سرمایه های اقتصادی در قالب 
انتقال شرکت‌های دانش بنیان به 
خارج از ایران است. حتی متاسفانه 
شایعاتی درباره مهاجرت دانش 
آموزان شنیده میشود. این در حالی 
است که تمامی مسئولین کشور 
از عالی تا میانی در ارتباط با این 
پدیده همواره هشدار می‌دهند 
اما هیچ‌گاه روند خروج مغزها از 
ایران متوقف نشده است. هرچند 
در برخی دولت‌ها ادعاهایی در 
مورد بازگشت نخبگان وجود داشته 

است. 
 ایران را از نخبه خالی کنید

روز گذشته علی اکبر صالحی 
نخبه نام آشنای ایرانی و وزیر 
امور خارجه سابق ایران در برنامه 
حضور پرده از یک جنگ نرم توسط 
آمریکایی‌ها به منظور تهی کردن 
ایران از نخبگان برداشت. او بدون 
اشاره به واژه جنگ نرم گفت: 
»خانم باربارا اسلاوین عضو یکی 
از اندیشکده‌های آمریکا، یک مقاله 
نوشته بود حدود ۵ ـ ۶ ماه پیش. 
نوشته بود به نخبگان ایرانی ویزا 
بدهید، چون با یک تیر دو نشان 
می‌زنید. به مسئولان آمریکایی 

گفته بود که با این کار اولاً ایران را از 
نخبگان خالی می‌کنید و دوم اینکه 
نخبگان ایرانی در آمریکا یکی از 
بهترین اقلیت‌ها هستند که هیچ 
مشکل اجتماعی ندارند و به علم و 
تجارت و اقتصاد ما کمک کرده‌اند.« 
پیداست زمانی که نخبگان از ایران 
خارج می‌شوند به هر کشوری بروند 
در دستگاه علمی و دانشگاهی و 
صنعتی آنها اقدام به تحقیقات، 
آموزش و تولیدهای دانش بنیان 
می‌‌کنند. پس چرا دشمنان ایران 
اقدام به جذب این افراد و ایجاد 
زمینه‌های تحقیق و پژوهش برای 
آنها نکنند تا هم متوسط رشد 
علم در ایران را کنترل کنند و هم 
اینکه امید به فردایی بهتر را در 
بین ایرانیان از میان ببرند. اخیرا 
حتی شنیده شده است که برخی 
از پزشکان عمومی، پرستاران و 
فارغ‌التحصیلان از دانشگاه‌های 
عادی نیز در حال خروج از ایران 
که  است  درحالی  این  هستند. 
رئیس‌جمهور ایران دائم از بهبود 
شرایط در آینده خبر می‌دهد اما این 
برای جامعه ملموس نیست. علاوه 
بر آن؛ زمانی هم که مردم عادی 
می‌بینند افراد دارای موقعیت علمی 
ممتاز از ایران عزیمت می‌کنند 
طبیعی است که به این درک برسند 
آینده روشن نیست. این درحالی 
است که اگر یک تحرک مثبت در 
حوزه روابط بین‌المللی ایران برای 

بازگشت به برجام صورت بگیرد، 
نشریات و روزنامه‌ها تلاش می‌کنند 
که امید را به جامعه تزریق نمایند 
اما از سوی دولت هیچ عملکردی 
دیده نمی‌شود که آینده برای مردم 
و نخبگان روشن شود. سوال این 
است که دولت در برابر این همه 
تلاش دشمنان برای تهی کردن 
ایران از نخبه چه کرده است. زمانی 
که حقوق یک استاد دانشگاه و یک 
پژوهشگر کفاف خرج روزانه او را 
نمی‌دهد چرا دولت برای بهبود 
وضعیت این دسته از افراد کاری 

نمی‌کند؟
 دوتابعیتی تیغی دو لبه

 از سوی دیگر در بررسی لیست 
افرادی که از ایران خارج شده و 
اکنون در مجامع علمی معتبر دنیا 
در حال فعالیت هستند به این 
مهم می‌رسیم که آنها دو تابعیتی 
هستند. فارغ از بحث‌های امنیتی 
رعایت  زمینه  این  در  باید  که 
شود اما مطرح کردن همواره دو 
به  تابعیتی‌ها در رسانه‌ها خود 
پتکی بر سر نخبگان ایرانی حاضر 
در خارج از کشور تبدل شده است 
که شاید زمانی بخواهند به ایران 
باز گردند. علی اکبر صالحی در 
این ارتباط اعلام کرده است: » 
دو هفته پیش یک استادی پیش 
من آمد و گفت آقای صالحی، یک 
استادی از خانواده مذهبی که 
پدرش هم شناخته شده مذهبی 

است، مأموریت داشته به آمریکا 
و دو فرزندش در آمریکا به دنیا 
شده‌اند  بزرگ  اینها  آمده‌اند؛ 
و درس خوانده‌اند و الان یکی‌ از 
آنها در دانشگاه کرمان و دیگری 
در دانشگاه شریف ۱۰ سال است 
تدریس می‌کند. صالحی ادامه داد: 
حالا این انسان مسلمان، استاد 
خانواده‌ای  با  و  عالم  برجسته، 
محترم، الان که می‌خواهد رسمی 
شود به او گفته‌اند شما چون متولد 
خارج از کشور هستید و دوتابعیتی 
هستید، نمی‌توانیم شما را رسمی 
باور  است  شاهد  خدا  کنیم! 
نمی‌کردم. چند روز پیش هم که در 
وزارت علوم دعوت بودم، گفتم شما 
را به خدا کاری کنید. گفتم او ایرانی 
است. گفتم خب من هم کربلایی 
محسوب  تابعیتی  دو  و  هستم 
.. مرا هم بیرون  . می‌شوم؛ بسم‌ا
کنید. گفتند نه کربلا را دو تابعیتی 
محسوب نمی‌کنیم. آخر او چه 
تقصیری دارد که آنجا به دنیا آمده 
است؟ من مسئولیتم به گونه‌ای 
بوده که افرادی که خیانت‌هایی 
به کشور کرده‌اند را دیده‌ام. اتفاقاً 
آنهایی که خیانت به کشور کرده‌اند، 
۹۹ درصدشان از استان خودشان 
هم بیرون نرفته بودند چه برسد به 
اینکه دوتابعیتی باشند.« صالحی 
با بیان اینکه آیا فقط دوتابعیتی‌ها 
جاسوس می‌شوند؟ تأکید کرد: این 
مسئله دارد اثر بدی در دانشگاه‌ها 
انقلاب  رهبر  از  من  می‌گذارد. 
خواهش می‌کنم که به این مسئله 
ورود کنند. خدا شاهد است که 
اینها عاشق مملکت‌شان هستند. 
از بین این هشت میلیون آدم، شاید 
۸۰۰ هزار نفرشان غیرقابل اعتماد 
باشند، خب سیستم امنیتی آنها را 
پیدا کند و چون نمی‌تواند پیدا کند، 
آیا باید به این هشت میلیون با دیده 

شک و تردید نگاه کنیم؟

افشاگری علی اکبر صالحی از جنگ نرم آمریکا برای تهی‌کردن ایران از نخبه

چالش حضور نخبگان دو تابعیتی در ایران
     علی اکبر صالحی: متولد عراقم؛ بسم‌ا... اخراجم کنید!

     اتفاقاً 99 درصد آنهایی که به کشور خیانت کرده‌اند، از استان خودشان هم بیرون نرفته بودند چه برسد به اینکه دوتابعیتی باشند

 برخی احزاب شب
انتخاباتی هستند

  عضو هیات مرکزی انتخابات مجلس 
گفت: احزاب یکی از ابزارهای کارآمدی 
انتخابات است اما در کشور ما برخی از 
احزاب فقط شب انتخابات فعالیت دارند. 
عباسعلی کدخدایی اظهار کرد: انتخابات 
بزرگ‌ترین کنش اجتماعی و سیاسی 
کشور ما محسوب می‌شود و باید لوازم 
انتخابات کارآمد را داشته باشیم. او گفت: 
یکی از ابزار کارآمدی انتخابات احزاب 
است اما در عین حال برخی احزاب شب 
انتخابات می‌آیند و فردی را معرفی 
می‌کنند و بعد از انتخابات می‌گویند؛ 
خداحافظ و ‌می‌روند. وی تصریح کرد: 
در اینجا دیگر نه آن حزب پاسخگو است 
و نه کاندیداهای معرفی شده، پس نبود 
احزاب خلأ هست که باید دیده شود و ما 
باید در چارچوب احزاب فعالیت داشته 
باشیم. عضو هیات مرکزی نظارت بر 
انتخابات مجلس همچنین موضوع خرید 
و فروش رأی را یادآور شد و گفت: هر جا 
گزارش مستندی باشد، ابطال می‌کنیم. 

  آرمان ملی: وزیر اطلاعات در جلسه شورای 
اداری استان لرستان با محکوم کردن کشتار 
جمعی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه 
که »در انظار عمومی همه‌ مدعیان حقوق بشر 
پوشالی و کاغذی صورت می‌گیرد« گفت: قطعاً 
این اقدام فاجعه‌آمیز به‌عنوان یک خیانت علیه 
بشریت در تاریخ می‌ماند و نتیجه این اقدام 
جنایتکارانه این است که دیگر روند عادی‌سازی 
رژیم صهیونیستی با شکست ترمیم‌ناپذیری به 
شکل عادی بر نخواهد گشت. اگرچه تاکنون 
دولت‌ها به‌رغم افکار ملت‌شان تلاش می‌کردند 
با عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی به‌اصطلاح 
امنیت و رضایت آمریکا را جلب کنند، باید بدانند 
که این معادله تغییر جدی پیداکرده و عملًا 
دیگر نتیجه و ثمره‌ای برای آن‌ها نخواهد داشت. 
حجت‌الاسلام‌ والمسلمین سید اسماعیل خطیب 
از عملیات طوفان الاقصی به‌عنوان پیچیده‌ترین، 
هوشمندانه‌ترین، شجاعانه‌ترین و اثرگذارترین 
عملیات جبهه مقاومت یادکرد که برای رژیم 
صهیونیستی شکننده، مرگ‌آور، جبران‌ناپذیر 
و موجب تغییر راهبردی جدی در معادلات 
منطقه‌ای و جهانی خواهد بود. وی با اشاره به 
قدرت پوشالی رژیم صهیونیستی گفت: این رژیم، 
هیچ زمان روی امنیت را نخواهد دید، چه در 
درون و چه از بیرون، شکاف اجتماعی و اختلافات 
سیاسی تشدید خواهد شد، اعتماد و امیدی که 
اشغالگران به امنیت خود داشتند برای همیشه 
سلب خواهد شد و آن قدرت بازدارندگی که برای 

امنیت خود در بیرون از سرزمین‌های جعلی‌اش 
فراهم کرده بودند، فرو خواهد پاشید و دیگر هیچ 
زمینه‌ای برای این‌که بتواند شرایط بازدارنده و 
اثرگذاری را برای امنیت خود فراهم کند به وجود 
نخواهد آمد و عملیات طوفان الاقصی نشان داد 
که قدرت‌ها، تجهیزات، تکنولوژی‌ها و فناوری‌های 
پیشرفته نمی‌تواند برای کسانی که ظلم و جنایت 
را در پیش‌گرفته‌اند، امنیت‌زا باشد. وزیر اطلاعات 
بیان کرد: به رغم این‌که امروز آزادی خواهان و 
افکار عمومی اکثر دنیا با مردم فلسطین همراهی 
می‌کنند، رئیس‌جمهور آمریکا به سرزمین‌های 
اشغالی می‌آید و پا بر همه این خون‌های مظلوم 
می‌گذارد و از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند و 
مردم مظلوم، بی‌پناه و غیرنظامی فلسطین هرروز 
با آسیب‌ها و خشونت‌ها و جراحت‌ها و خرابی‌هایی 
روبه‌رو هستند که منشأ آن آمریکا است. بنابراین 
آمریکا و همه دولت‌هایی که از رژیم صهیونیستی 
حمایت می‌کنند بدانند، مردم منطقه، مردم 
آزادی‌خواه و انسان‌های عدالت‌طلب و ضد ظلم 
جهان، این حمایت‌ آن‌ها را بی‌جواب نخواهند 
گذاشت و باید منتظر انتقام الهی و انتقامی که 
به‌وسیله مردم بر آن‌ها تحمیل خواهد شد باشند 
که انتقامی سخت، ویرانگر، مهلک و نابودکننده‌ای 
برای رژیم صهیونیستی و حامیانش خواهد بود. 
وی با بیان این‌که »جنایت اخیر رژیم صهیونیستی 
در کشتار ملت بی‌دفاع فلسطین بار دیگر نشان 
داد حقوق بشر یک ابزار در دست ابرقدرت‌ها 
برای رسیدن به اهداف ظالمانه‌ آن‌هاست« 

افزود: از این شورای امنیت پرادعا برای حمایت 
از مظلومان کاری ساخته نیست، بلکه صرفاً در 
جهت اهداف قدرت آمریکا و خواسته‌های ظالمانه 
و استعماری آن‌ها به‌کار گرفته می‌شود. وی به 
تلاش شبانه‌روزی دولت سیزدهم برای فائق 
آمدن بر مشکلات، رشد و پیشرفت کشور اشاره 
کرد و افزود: این دوره یکی از مؤثرترین دورانی 
است که با همراهی و همکاری همه مجموعه‌ها، 
دولت آیت‌ا.. رئیسی توانسته رشد تولید و کاهش 
نرخ بیکاری را رقم بزند. وزیر اطلاعات همچنین با 
تأکید بر خدمت به مردم اظهار کرد: امروز چیزی 
که می‌تواند امنیت را برای ما فراهم کند خدمت 
به مردم و رضایتمندی آن‌هاست. سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در عرصه امنیت و اطلاعات، 
با همکاری و همراهی دستگاه‌های اطلاعاتی، 
امنیتی، نظامی، انتظامی و قضائی در مقابله با 
جنگ ترکیبی و فعالیت گسترده سرویس‌های 
اطلاعاتی و اقدامات درهم‌تنیده و متحد رسانه‌های 
دشمن، موفقیت‌های مؤثری به دست آوردند و 
اصالتش به این است که بتوانیم زمینه‌ای برای 
رضایت مردم فراهم کنیم که عملًا خدمت به این 
ملت و مردم که ولی‌نعمتان ما هستند می‌تواند 
ضامن امنیت، استواری و پیشرفت کشور باشد. 
وی لرستان را مرکز علم، جهاد، شجاعت و مبارزه 
دانست که در طول تاریخ و در نهضت‌های مهم 
ملت ایران، اثرگذار و نقش‌آفرین بوده و شهدای 
بزرگی را به این خطه و به این سرزمین تقدیم 
کرده است. وی در دیدار با نماینده ولی‌فقیه در 
لرستان تصریح کرد: سرنوشت رژیم ظالم، جانی 
و کودک کش صهیونیستی ذلت، بیچارگی و 

استیصال و نابودی است. 

وزیر اطلاعات: 
افکار عمومی اکثر دنیا با مردم فلسطین همراهی می‌کنند

معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: 

ضرورت نوسازی و تجهیز آزمایشگاه‌های 
دانشگاه‌های مهندسی و صنعتی

موازنه قوا در خاورمیانه 
تغییر کرده است

 نباید وارد حوزه
 مسائل شخصی شویم

روابط  راهبردی  شورای  دبیر   
خارجی معتقد است اسرائیل وقتی از 
جنوب لبنان عقب‌‌‌نشینی کرد اسرائیل 
قبل نبود، واقعا تضعیف روز افزون دارد 
و این حتما ادامه پیدا خواهد کرد. سید 
عباس عراقچی در یکی از شبکه‌های 
تلویزیون با بیان اینکه آمریکا شریک 
تمام جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
است، گفت: »ممکن است اختلافاتی 
بعضا در داخل خودشان در مورد 
تاکتیک‌ها داشته باشند اما راهبردها و 
سیاست‌های اصولی‌شان یکی است.« 
عراقچی همچنین خاطرنشان کرد: 
»نیروهای حماس می‌توانند دیوارها 
را بشکنند و وارد شوند، دیوارهایی که 
فکر می‌‌‌کردند در سایه‌‌‌اش می‌توانند 
در امنیت زندگی کنند و شهرک‌‌‌هایی 
را در فاصله کوتاه از دیوار غزه ایجاد 
می‌‌‌گویند  بعضا  که  بودند  کرده 
تا این  خیلی لاکچری بوده یعنی 
اندازه مطمئن بودند که جنبنده‌‌‌ای 
نمی‌تواند از این دیوار بگذرد. این یعنی 
چه؟ یعنی موازنه قوا به‌‌‌هم خورده 
است، حتما این تعبیری که رهبری 
اسرائیل هر چه در غزه  فرمودند 
پیش‌ آید و این جنگ به هر شکلی 
که تمام شود اسرائیل، اسرائیل سابق 
نیست. اسرائیل وقتی از جنوب لبنان 
عقب‌‌‌نشینی کرد اسرائیل قبل نبود، 

واقعا تضعیف روز افزون دارد. 

 وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
جریان بررسی بندی از لایحه برنامه هفتم 
توسعه مربوط به راه‌اندازی سامانه‌ای 
برای رصد سبک زندگی مردم گفت: 
 نباید وارد حوزه مسائل شخصی شویم.

 محمدمهدی اسماعیلی در جلسه علنی 
مجلس و در جریان بررسی بندی از لایحه 
برنامه هفتم توسعه در خصوص راه‌اندازی 
سامانه رصد و پایش سبک زندگی مردم 
اظهار کرد: دغدغه و نظرات دوستان را 
اصلاح می‌کنیم، اساسا همان‌طور که 
آقای مصری بیان کردند نباید وارد حوزه 
مسائل شخصی شویم اما این حوزه‌ای 
شورای  مصوبات  طبق  ما  که  است 
عالی آن را شروع کردیم و این بند به 
ما کمک می‌کند؛ ما این موضوع را در 
دولت و کمیسیون تلفیق مورد بحث و 
بررسی قرار دادیم؛ با این موضوع امکان 
برنامه‌ریزی و آمایش فرهنگ در اختیار 

حاکمیت قرار می‌گیرد. 

اول  معاون  در جلسه  آرمان ملی:    
دانشگاه  رئیسه  هیات  با  رئیس‌جمهور 
)شنبه(  دیروز  صبح  که  صنعت  و  علم 
و  پیشنهادها  درخواست‌ها،  برگزار شد، 
مسائل این دانشگاه مورد بحث، بررسی 
و تصمیم گیری قرار گرفت. محمد مخبر 
در این جلسه با تأکید بر اینکه دانشگاه 
علم و صنعت با توجه به پیشینه تاریخی 
در حوزه فنی و مهندسی ظرفیت و توانایی 
بالایی در حل مسائل کنونی کشور دارد، 
تصریح کرد: این دانشگاه به دلیل ماهیت 
عملکرد خود می‌تواند خدمات فنی مهندسی 
اکثر  نیاز  که  کند  عرضه  محصولاتی  و 
دستگاه‌های تخصصی و وزارتخانه‌ها همانند 

 نفت و صنعت و معدن را برطرف نماید. 
از  قدردانی  با  رئیس‌جمهور  اول  معاون 
تلاش‌های هیات رئیسه دانشگاه علم و صنعت 
در ارتقای علمی و فنی این دانشگاه در رتبه 
بندی کشوری و جهانی در کنار بالا بردن 
روحیه انقلابی و فرهنگی دانشجویان و کادر 
دانشگاه، افزود: دانشگاه علم و صنعت باید 
در جهت رفع نیازهای کشور حرکت نماید 
و دولت عزم جدی در راستای نوسازی و 
تجهیز آزمایشگاه‌های دانشگاه‌های مهندسی 
و صنعتی کشور برای پیشبرد حرکت توسعه 
فناوری دارد. وی با اشاره به ظرفیت‌های 
لعاده خدادادی و زیرساخت‌های به  فوق‌ا
وجود آمده در کشور پس از پیروزی انقلاب 

اسلامی ادامه داد: در دولت سیزدهم با 
همکاری دانشگاه‌ها به عنوان اتاق فکر دولت، 
کشور آماده جهش اساسی و حل مسائل مهم 
شده است. دانشگاه‌های صنعتی و مهندسی 
همانند علم و صنعت علاوه بر فعالیت گسترده 
در حوزه تحقیقات و پژوهش و همچنین 
ارتباطات وسیع با دانشجویان با طیف‌های 
فکری مختلف از سرتاسر کشور ظرفیت 
بسیار بالایی برای ارائه نسخه‌های حل مسائل 
و خلق ثروت دارند که تأسیس دانشکده 
مدیریت و اقتصاد در این دانشگاه نشانگر اراده 
برای پیوند بیشتر دولت و دانشگاه است. در 
این زمینه نیازسنجی و ارائه خدمات به صنعت 
و دولت یک منبع مهم ارتقاء دانشگاه‌ها 
محسوب می‌شود. معاون اول رئیس‌جمهور 
با اشاره به بازدید خود از دانشگاه علم و صنعت 
و به ویژه دیدار صمیمی با دانشجویان این 
دانشگاه در محیط خوابگاهی، شکل گیری 
نهضتی برای بهره گیری از کمک خیرین در 

ساخت دانشکده‌ها را با اهمیت دانست. 


